
 
 

UCHWAŁA NR LX/385/2022 
RADY GMINY RAJCZA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) art. 8 i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.), 

Rada Gminy Rajcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie  Powyżej 5,5 do 9 włącznie Powyżej 9 i mniej niż 12 
Stawka podatku w złotych 
 195,00  361,00 491,00 

b)równej lub wyższej niż 12 ton    
     
Dopuszczalna masa całkowita 2 osie 

Nie mniej niż  Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 
      

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

   Stawka podatku w złotych 
12  13 180,00  180,00 
13  14 180,00  495,00 
14  15 495,00  699,00 
15   699,00  1.582,00 
   3 osie 
   Stawka podatku w złotych 
12  17 180,00  312,00 
17  19 312,00  641,00 
19  21 641,00  832,00 
21  23 832,00  1.281,00 
23  25 1.281,00  1.991,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 grudnia 2022 r.

Poz. 8257



25   1.281,00  1.991,00 
   4 osie i więcej 
   Stawka podatku w złotych 
12  25 832,00  844,00 
25  27 844,00  1.316,00 
27  29 1.316,00  2.090,00 
29  31 2.090,00  3.098,00 
31   2.090,00  3.098,00 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej do 7 ton włącznie 775,00 
Ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton i poniżej 12 ton 787,00 
b) równej lub wyższej niż 12 ton    
     

2 osie Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach    

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne  

    

Inny system 
zawieszenia 
osi jezdnych 

  Stawka podatku w złotych 
12 18 49,00  49,00 
18 25 335,00  607,00 
25 31 708,00  1.160,00 
31  1.784,00  2.447,00 

  3 osie i więcej 
  Stawka podatku w złotych 

12 40 1.574,00  2.176,00 
40  2.176,00  3.220,00 

3) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 229,00. 

4) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego 

1 oś Dopuszczalna masa całkowita w 
tonach   

Nie mniej niż Mniej niż 

  

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inny system 
zawieszenia 
osi jezdnych 

  Stawka podatku w złotych 
12 18 32,00 32,00 
18 25 225,00 405,00 
25  405,00 709,00 

  2 osie 
  Stawka podatku w złotych 

12 28 266,00 391,00 
28 33 775,00 1.074,00 
33 38 1.074,00 1.631,00 
38  1.451,00 2.148,00 

  3 osie i więcej 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8257



  Stawka podatku w złotych 
12 38 855,00 1.191,00 
38  1.191,00 1.619,00 

5) Autobusy, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy 

Mniej niż 22 miejsca Równej lub większej niż 22 miejsca 
Stawka podatku w złotych 

234,00  297,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rajcza. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLV/269/2021 Rady Gminy Rajcza z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie 
podatku od środków transportowych. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu również przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy 
oraz opublikowaniu w prasie gminnej. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Kopeć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8257


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3



		2022-12-09T12:52:57+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




